РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Телеутского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 05.04.2023  №  8                                                                  с. Ветренно-Телеутское

	Об организации месячника по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края

     	Для улучшения и поддержания удовлетворительного санитарного состояния сел Ветренно-Телеутское и Подветренно-Телеутское муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     	1.Обьявить месячник по санитарной очистке и благоустройству    территории сел Ветренно-Телеутское и Подветренно-Телеутское с 10 апреля 2023 г. по 10 мая 2023 г.
- Каждому жителю убрать мусор, скосить траву с прилегающей к усадьбе территории в диаметре 10 метров;
- Организациям и предприятиям независимо от формы собственности убрать свою территорию и прилегающую к ней, от горючих остатков, мусора и сухой травы. Установить на своей территории пожарные щиты, ящики с песком и емкости с водой.
- Сжигание мусора строго запрещено.
	2. Нарушение данного постановления влечет за собой административную ответственность.
    	3.Создать комиссию по осмотру убранных территорий в составе:
а) Морозова Н.И. – глава сельсовета
б) Березюков И.П.– депутат сельского Совета
в) Мальцев В.С. – глава крестьянско - фермерского хозяйства
    	4.Обнародовать настоящее Постановление в соответствии со ст.47 Устава поселения.
    	5.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                   Н.И. Морозова

1.Мальцев В.С. – глава КФХ _________
2.Булгакова Т.В. продавец _____________